

# Indstil til Kommunernes KLimapris 2024

Kommunerne spiller hver dag en stor rolle i at drive den grønne omstilling fremad. Det skal værdsættes. Derfor uddeler KL igen i 2024 kommunernes KLimapris, og det er nu tid til at overveje, hvilke af jeres indsatser der skal indstilles.

Med Kommunernes KLimapris ønsker KL at hylde, indsamle og udbrede viden om alle de indsatser, som I er lykkedes med – således at andre kommuner kan få gavn af jeres ideer og erfaringer. Alle initiativer, som vurderes relevante, vil derfor efterfølgende blive udbredt til alle landets kommuner.

## Hvad skal hyldes i 2024?

Kommunernes KLimapris uddeles i forbindelse med KL's Klima og Miljø Topmøde i april 2024, hvor hovedtemaet er "Natur og klima i samspil". Derfor vil vinderen af Kommunernes KLimapris i 2024 være en indsats, der:

- I særlig grad er lykkedes med at finde løsninger, som på samme tid afhjælper både klimakrisen og natur- og biodiversitetskrisen.

## Sådan indstiller du

Kommuner kan allerede fra i dag indstille indsatser til Klimaprisen 2024. På KL's hjemmeside findes både en guide og et link til brug for jeres indstillinger. Find materialet via [dette link](#). Husk at hver kommune kan indstille flere indsatser. KL skal modtage alle indstillinger senest den 15. januar 2024.

### Hvad betyder det at vinde Kommunernes KLimapris?

I 2023 hyldede prisen indsatser, der evner at skabe følgeskab til den grønne omstilling. Vinderen var Lemvig Kommune og deres arbejde med grønne energifællesskaber.



*”Prisen skaber national opmærksomhed om de mange omfattende energiprojekter, vi er lykkedes med. Jeg håber, projekterne inspirerer andre til at gå i samme retning og forstærke indsatsen. Prisen giver energi og inspirerer i hvert fald os alle her i kommunen til at arbejde videre med at sikre multifunktionelle løsninger, hvor energiprojekterne skal bidrage til meget mere end produktionen af vedvarende energi.”*

Det fortæller Erik Flyvholm, borgmester i Lemvig Kommune – vinder af Kommunernes KLimapris 2023. Læs mere om [Klimaprisvinderen 2023](#).

Vi håber, at I – igen i 2024 – vil være med til at hylde det store kommunale engagement i den grønne omstilling. Vinderen bliver kåret på [KL's Klima og Miljø Topmøde](#) i Tivoli Hotel og Congress Center i København den 11.–12. april, hvor vi også håber på at se jer alle sammen.

Vi glæder os til at modtage jeres indstillinger.

Med venlig hilsen

Birgit S. Hansen, formand for KL's Klima- og Miljøudvalg